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Klargjort til vinteren 
 

 
 
Næsten alle både er kommet på land. De fleste er dækket over, og klar 
til at imødegå den kommende vinter. Inden vi ser os om bliver det jul og 
nytår. Lige pludselig er det igen tid for forårsklargøring af bådene.  Men 
først er det tiden for alle vinterens sysler. Vinterhygge med familie og 
venner, samt diverse projekter på bådene.  

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 
 
Af Tom V Kaspersen 
 
 
 
Vinteren banker på døren. Vi har set det første rim i græsset. Vejrudsigten for 
den kommende uge indbyder bestemt ikke til sejlads. Så det er vel ganske 
fornuftigt, at bådene er kommet på land og sat i hi for vinteren. Nu er der tid til 
alle vinterens sysler. Vinterhygge med familie og venner – diverse projekter 
på båden. Men lige pludselig bliver det igen tid for forårsklargøring af bådene. 
  
Optagning af både. 
 Alle både skulle ifølge optagningsplanen stå på land nu. Men i skrivende 
stund ligger der stadig nogle få både i vandet. Der har igen i år været nogle 
bådejere, som ikke har fuldt vores regler vedrørende optagning og isætning. 
Jeg vil derfor opfordre til, at man sætter sig ind i reglerne her i klubben. Du 
finder dem let på vores hjemmeside under menupunktet HAVNEN og kikker 
under O.S. supplement til Retningslinjer vedr. Institutionens forhold. 
Husk at havnefoged og traktorførerne er ulønnet. Bl. andet derfor er det 
vigtigt, at vi respekterer reglerne. 
 
 
Frivilligt arbejde i klubben.  
Når jeg eller andre opfordrer til at hjælpe klubben med det ene eller andet, 
møder jeg tit svar som: ”i mangler da også altid folk”, ”beklager, vi har så 
travlt med andre opgaver”, ”jeg står allerede på listen for havneudvalget. Men 
der bliver aldrig sendt bud efter mig” eller folk gemmer sig, så de ikke bliver 
spurgt. 
Jeg kan godt se, at det kan være svært at forstå, når der ikke bliver sendt bud 
efter en på en udvalgsliste, når vi bliver ved med at bede om hjælp. 
Men havneudvalgets liste er så lang, at der ikke er opgaver nok til alle. 
Til gengæld mangler vi hjælp til andre opgaver, hvor det ikke har været muligt 
at finde de nødvendige hjælpere. 
Det betyder lige nu, at en af Odense Sejlklubs store aktiver glider ud af vores 
hænder. 
 
Fyn Rundt.  
Som i kan se andet sted i bladet, overgår Fyn Rundt arrangementet fuldt til 
Kerteminde Sejlklubs ledelse – udelukkende på grund af manglende 
hjælpere. Det gør utrolig undt på mig som formand, at måtte være med til den 
beslutning. Tænk på hvad Fyn Rundt har betydet for Odense Sejlklubs 
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historie. Jeg taknemmelig over for de hjælpere, som har stået for det 
arrangement i så mange år. Men jeg er ked af, at vi ikke kan stable et nyt 
hold på benene til at fortsætte med dette arrangement. 
 
Sammenhold i klubben.  
Nogle beklager at vi ikke har det samme sammenhold i klubben som tidligere. 
Det er måske også rigtigt og måske en medvirkende årsag til, at Fyn Rundt 
glider ud af vores hænder. 
Men hvem kan skabe et bedre sammenhold og forbedre klub ånden? 
Jeg ser mig ikke i stand til at være den skabende på det punkt. Her er der 
andre, som må gå i front.  
Hvad med de nye, som kommer til klubben? Når der kommer en ny bådejer 
ved siden af dig. Er du så den, der byder vedkommende velkommen og 
trækker dem med ind i fællesskabet? 
Det må da være en opgave for alle, at skabe sammenholdet! 
 
C-holdet.  
Poul Erik opfordrer til etablering af et C-hold. Godt nok henvender det sig til 
medlemmer uden arbejde. Men det kan måske være med til at skabe mere 
sammenhold og et forum, hvor mange praktiske opgaver kan blive løst. Jeg 
synes det er et rigtig godt initiativ, som jeg håber, vil blive en succes. 
Det kan måske betyde endnu færre opgaver til de lange udvalgslister.  
 
Viden bank.  
Men du er jo selv velkommen til at gøre opmærksom på dine gode evner til 
det ene eller andet. I en klub som Odense Sejlklub er der brug for meget 
andet, end nogen som er god til søm og skuer. Det kunne også være søgning 
af sponsorer, PR for klubben, indkøbsforening, hjælp til sejlerskolen og 
ungdomsafdelingen.  
Kunne vi etablere en liste over medlemmernes gode evner?  
Kunne du tænke dig, at vi skrev medlemmernes kvalifikationer ned, så vi 
kunne se, hvor vi kan spørge om gode råd, når behovet er der? 
Jeg modtager gerne forslag til, hvordan vi kan videreudvikle Odense Sejlklub. 
Vinteren kan være et godt tidspunkt til at have en debat om nye tiltag i 
klubben. 
 
Med de ord vil jeg ønske jer en god vinter. 
 
Med sejler hilsen 
Tom V. Kaspersen 
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Generationsskifte i Classic Fyn Rundt  stævneledelse. 
 
I mere en 30 år har Lise og Ove ”Solito” 
arbejdet for Fyn Rundt. Nu føler de at tiden 
er inde til at trække sig fra disse opgaver. I 
den anledning vælger flere andre også at 
sige stop efter at have ydet en kæmpe 
indsats for Fyn Rundt og Odense Sejlklub i 
en lang årrække. 
 
Vi kan kun være dem alle meget 
taknemmelige for deres indsats gennem alle 
årene. 
 
Fyn Rundt har lige siden sin start i 1934 været et stort aktiv for Odense 
Sejlklub. Der har igennem årene været udskiftning blandt hjælperne, så det 
var vel oplagt, at der nu måtte et nyt hold på banen. 
 
Det lader sig desværre ikke gøre. Vi har i lang tid været på udkik efter et nyt 
par ildsjæle til at fortsætte efter Lise og Ove – for vi viste jo godt, at det kun 
var et spørgsmål om tid, før vi fik denne triste melding. Vi har måttet kaste 
håndklædet i ringen og melde pas. 
 
Men den situation skulle jo meget nødigt betyde, at Danmarks ældste aktive 
distancesejlads måtte stoppe. Derfor blev Fyn Rundt udvalget enige om at 
tilbyde vores medarrangør Kerteminde Sejlklub at overtage sejladsen. 
 
Det er en stor glæde for os, at Lene og Morten H. Grove fra Kerteminde 
Sejlklub nu kan præsenteres, som de nye ildsjæle for Classic Fyn Rundt. 
 
Morten (44) startede sin sejler karriere i Odense Sejlklub, har skrevet 
nummer skilte i hånden og sejlet taxabåd, da Fyn Rundt startede fra 
Korshavn. Lene og Morten har også en søn i OS ungdomsafdeling. Så der er 
stadig tætte relationer mellem Fyn Rundt og Odense Sejlklub. 
 
Den nye stævneledelse får også det kommende år brug for hjælp fra det 
gamle hold. Vi ved dog endnu ikke i vor stor udstrækning. 
 
Men jeg vil her sige en stor tak til Ole, Lizzie, Lise, Ove, Dorthe, Henning, 
Lilian, Leif, Svend, Kirsten, Poul Erik, Birgit, Morten, Jette, Ulrik, Anya, Helle 
og vores venner fra Kerteminde Sejlklub for det fremragende samarbejde vi 
har haft. 
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Vi kommer også til at savne alle de gode oplevelser, vi har haft med 
sejladsens deltagere. Alle de positive tilbagemeldinger vi har fået af sejlerne 
har varmet dejligt om hjertet. 
 
Men nu er det tiden for Odense Sejlklub at takke af og ønske sejlerne og 
Kerteminde Sejlklub held og lykke i forhåbentlig mange år fremover med Fyn 
Rundt. 
 
Med sejlerhilsen 
Tom V. Kaspersen 
 
 
 
 
Der var engang. 
Fyn Rundt 1985 med 1081 deltagere. 
 
Vi kan nu i Korshavn, ved hjælp af vejrmeldinger og informationer fra 
ledsagerfartøjer om sø og strøm, begynde at gisne om, hvornår den første 
båd er i Korshavn.  
 
Dommerne gør sig klar til at 
modtage den første båd.  
 
Champagnen er sat frem, der 
bliver klappet og råbt hurra, var 
det rekord eller ikke?  
 
Der meldes nu om flere som er 
på vej. De store felter vil være i 
Korshavn tidligt lørdag aften.  
 
Den første af de store 
dommerbåde bliver gjort klar og ligger ved mållinien kl. 18.00. Vagten er sat 
til kl. 22.00 hvor den vil blive afløst af 2 dommerbåde for i nattens mulm og 
mørke at sikre en så korrekt måltagning som overhovedet muligt. 
 
I land er Edb maskinen klar til at modtage ankomsttider for beregning af 
resultaterne, der løbende bliver opsat på opslagstavlen. I bureauet ved siden 
af radiokommunikationen, og hos bureaupigerne startes udlevering af 
erindringsglas op. Ved aflevering af logliste modtages ét erindringsglas pr. 
besætningsmedlem. 
 
Der er igen stor travlhed i Korshavn. I nattens løb er der kommet 300-400 
både hjem, og det forsætter i de tidlige søndag morgentimer. De to 
dommerbåde som har haft en travl nat, bliver afløst ved 4-tiden om morgenen 
for at sejle ind til et velfortjent hvil. 
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Det strømmer 
forsat ind med 
sejlere.  
 
Edb-maskinen 
tikker videre 
med udregning 
af resultater - 
der udleveres 
glas - der 
svares på 
opringninger 
fra alle de forskellige sejlerenker - forplejningen er ved at gøre klar til 
morgenmaden - de første tilbagevendte sejlere er ved at gøre klar til at sejle 
hjem. Således forsætter det hele formiddagen til godt hen over middag, hvor 
der efterhånden er stor spredning over de hjemkomne både.  
 
Roen begynder at sænke sig over Korshavn. Officials og medhjælpere 
begynder også at køre hjem. 
 
Kl. ca. 23.00 skydes sejladsen af, og Fyn Rundt er forbi. 
 
Fra en gammel Fyn Rundt veteran. 
Svend Jensen 
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 66 18 78 19 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
  
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
mobil : 40 37 83 60 ,  e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Klubhusværter : 
Lone Durup Jørgensen og Mette Henriksen , Isgårdsvej 29, 5000 Odense C,  
tlf. 66 11 14 98 , mobil : 40 37 83 60 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mobil: tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
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Så er det tid til årets  
store banko spil 

Onsdag d.18.november kl.19.30 i klubhuset 
 

Kom og vær med !! 
 

Vi spiller om ænder, vin, købmandskurv  

og andre fine præmier.  

 


